令和 2年 7月 28日

組合員各位

愛知県衛生事業協同組合

事務局

浄化槽清掃実務者講習会のご案内

 拝啓、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当組合の事業にご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、整備教育センターから下記のとおり案内がありましたので、ご通知いたします。

 受講希望の方は、事務局から申請書をお取り寄せご記入のうえ、事務局宛8月 21日（金）

必着で送付下さいますようお願い致します。

 敬具

記

  開催期間・・・令和 2年 9月 15日（火）8:45 受付開始 ～9月 16日（水）16:00 終了予定

  受付期間・・・令和 2年 8月 3日（月）～8月 21日（金）

（8月 11日（火）～14日（金） 事務局 夏季休暇）

  受付機関・・・愛知県衛生事業協同組合

  会  場・・・名古屋市中区栄 4-3-26 昭和ビル 9F ホール

  受 講 料・・・21,600円

  受講資格・・・浄化槽の清掃業務に従事している者であること。

  定  員・・・60名（定員になり次第、〆切ます。）

以上

 【講習の概要】

講習内容（教科目） 内容 講習時間数

① 浄化槽法のしくみ
関連法規について、浄化槽法のし

くみ
1時間 15分

② 浄化槽のしくみ 汚水処理のしくみ 1時間

③ 浄化槽の種類
新構造基準の浄化槽

旧構造基準の浄化槽
3時間

④ 清掃

目的、清掃作業に必要な器具機材、

基本的手順、衛生・安全対策、浄

化槽清掃汚泥の収集・運搬・処分

5時間

計 10時間 15分